

Datum	Diarienummer	Justitiedepartementet
2015-03-23	1.3.1-Å2015-66	
Dokumenttyp		103 33 STOCKHOLM
REMISSVAR		

Ert dnr Ju2010/9441/L1, Promemoria (utkast till lagrådsremiss) Modernisering av lagen om ekonomiska föreningar

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Genom kunskap, nätverk och finansiering skapar vi bättre förutsättningar för befintliga och framtida företag och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas

Tillväxtverket har under en lång tid genomfört en rad insatser för företag som använder associationsformen ekonomisk förening, till exempel kooperativ utveckling, samhällsentreprenörskap, vård och omsorg, kvinnors företagande med flera. Tillväxtverket arbetar även med företagsinformation och regelförenkling för att underlätta för företagen och tillhandahålla relevant information.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket ställer sig positiv till förslaget i sin helhet. Tillväxtverket vill dock lämna ett par synpunkter.

När det gäller möjligheten till poströstning bör det i skrivningarna om detta påpekas att varje förening bör noga ta ställning till om det lämpar sig i föreningen med poströstning. Är det en förening där förslag om nya skrivningar eller modifieringar av förslag kan lämnas under föreningsstämman fungerar det inte med poströstning. Det kan även bli en större administrativ börda för föreningar att genomföra poströstning.

Även när det gäller förslaget om skatterättslig behandling av återbetalning av medlemsinsatser är det viktigt att förändringarna inte leder till större administration för föreningarna.

Det är positivt att en modernisering genomförs av lagen om ekonomiska föreningar så att den blir mer likvärdig med aktiebolagslagen. Om och när ett arbete ska göras med att ta fram en ny lag för ekonomiska föreningar vore det utmärkt om detta kan samordnas med framtida förändringsarbete i aktiebolagslagen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. I handläggningen har Eva Carlsson och Eva Johansson, Entreprenörskap deltagit.



Gunilla Nordlöf



Eva Johansson